
189

NAXÍZENÍ VLÁDY

ze dne 15. srpna 2018

o kritériích udr~itelnosti biopaliv a sni~ování emisí skleníkových plyno z pohonných hmot

Vláda naYizuje podle § 19 odst. 12, § 20a odst. 7,
§ 20b odst. 5 a § 21 odst. 13 zákona. 201/2012 Sb.,
o ochran� ovzduaí, ve zn�ní zákona. 172/2018 Sb.,
(dále jen�zákon�):

§ 1

PYedm�t úpravy

Toto naYízení zapracovává pYísluané pYedpisy
Evropské unie1) a upravuje

a) kritéria udr~itelnosti biopaliv,

b) základní hodnotu produkce emisí skleníkových
plyno pro fosilní pohonné hmoty,

c) zposob výpotu emisí skleníkových plynoz po-
honných hmot pro dopravní úely a elektYiny
pro dopravní úely,

d) obsahové nále~itosti zprávy o emisích,

e) po~adavky na biopaliva, která mají nízký dopad
v souvislosti s nepYímou zm�nou ve vyu~ívání
pody,

f) podmínky ov�Yení sní~ení emisí z t�~by,

g) po~adavky na systém kvality a systém hmot-
nostní bilance zabezpeující pln�ní kritérií
udr~itelnosti a nále~itosti dokumentace p�stitele
biomasy,

h) nále~itosti certifikáto podle § 21 odst. 1 a~3
zákona,

i) nále~itosti samostatného prohláaení p�stitele
biomasy o spln�ní kritérií udr~itelnosti, dílího

prohláaení o shod�s kritérii udr~itelnosti a pro-
hláaení o shod�s kritérii udr~itelnosti a

j) obsahové nále~itosti dokladu o sní~ení emisí
z t�~by.

§ 2

Vymezení pojmo

Pro úely tohoto naYízení se rozumí

a) odpadem odpad podle zákona o odpadech2)
s výjimkou látek, které byly zám�rn� zm�n�ny
nebo kontaminovány, aby se staly odpadem,

b) lignocelulózovou vláknovinou vláknovina obsa-
hující lignin, celulózu a hemicelulózu,

c) nepotravináYskou celulózovou vláknovinou
vstupní suroviny skládající se pYedevaím z celu-
lózy a hemicelulózy a mající ni~aí obsah ligninu
ne~ lignocelulózové vláknoviny,

d) zbytkem ze zpracování látka, která není kone-
ným produktem, jen~ má být pYímo vyroben
v procesu výroby; nejedná se o primární cíl vý-
robního procesu a proces nebyl zám�rn�upra-
ven pro jeho výrobu,

e) obnovitelnými kapalnými a plynnými palivy
nebiologického povodu pou~ívanými v odv�tví
dopravy jiná kapalná nebo plynná paliva ne~
biopaliva, jejich~energetický obsah je získáván
z jiných obnovitelných zdrojo energie ne~z bio-
masy a která jsou pou~ívána v doprav�,

Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2938 �ástka 92

1) Sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 2009/28/ES ze dne 23. dubna 2009 o podpoYe vyu~ívání energie z ob-
novitelných zdrojo a o zm�n� a následném zruaení sm�rnic 2001/77/ES a 2003/30/ES, v platném zn�ní.
Sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 2009/30/ES ze dne 23. dubna 2009, kterou se m�ní sm�rnice 98/70/ES,
pokud jde o specifikaci benzinu, motorové nafty a plynových olejo, zavedení mechanismu pro sledování a sní~ení
emisí skleníkových plyno, a sm�rnice Rady 1999/32/ES, pokud jde o specifikaci paliva pou~ívaného plavidly vni-
trozemské plavby, a kterou se ruaí sm�rnice 93/12/EHS, v platném zn�ní.
Sm�rnice Rady (EU) 2015/652 ze dne 20. dubna 2015, kterou se stanoví metody výpotu a po~adavky na podávání
zpráv podle sm�rnice Evropského parlamentu a Rady 98/70/ES o jakosti benzinu a motorové nafty, v platném zn�ní.
Sm�rnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1513 ze dne 9. záYí 2015, kterou se m�ní sm�rnice 98/70/ES
o jakosti benzinu a motorové nafty a sm�rnice 2009/28/ES o podpoYe vyu~ívání energie z obnovitelných zdrojo.

2) § 3 odst. 1 zákona. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n�n�kterých dalaích zákono, ve zn�ní zákona. 169/2013 Sb.



f) biopaliva s nízkým dopadem v souvislosti s ne-
pYímou zm�nou ve vyu~ití pody biopaliva, je-
jich~ vstupní suroviny byly vyprodukovány
v re~imech, které omezují vyt�sHování pro-
dukce pro jiné úely, ne~ je výroba biopaliv,
a která byla vyrobena v souladu s kritérii udr~i-
telnosti,

g) zbytky ze zem�d�lství, akvakultury, rybolovu
a lesnictví zbytky, které pocházejí pYímo ze ze-
m�d�lství, akvakultury, rybolovu a lesnictví; ne-
zahrnují zbytky ze souvisejících odv�tví nebo
zpracování,

h) trvalými kulturami víceleté plodiny, jejich~
kmen se zpravidla nesklízí ron�,

i) pYírodní ~ivicí zdroj rafinérské suroviny, který
se vyznauje tím, ~e

1. v lo~isku na míst� t�~by vykazuje hustotu
podle Amerického ropného institutu (API)
v hodnot� 10° nebo mén� v souladu se zku-
aební metodou D287 Americké spolenosti
pro zkouaení a materiály,

2. jeho prom�rná roní hodnota viskozity za
teploty panující v lo~isku pYesahuje hodnotu
vypotenou podle rovnice: viskozita (v cen-
tipoisech) = 518,98e-0,038T; kde T je teplota ve
stupních Celsia,

3. spadá pod definici dehtových pískopod kó-
dem kombinované nomenklatury (KN) 2714
uvedeným v naYízení Rady (EHS) ze dne
23. ervence 1987. 2658/87 o celní a statis-
tické nomenklatuYe a o spoleném celním sa-
zebníku, v platném zn�ní, a

4. mobilizace zdroje této suroviny se dosahuje
t�~ebním vrtem nebo tepeln� podporovanou
gravitaní drená~í, pYiem~tepelná energie se
získává pYevá~n�z jiných zdrojo, ne~ je
samotná t�~ená surovina,

j) ropnou bYidlicí zdroj rafinérské suroviny, který
se nachází ve skalním lo~isku, obsahuje pevné
kerogeny a spadá pod definici ropné bYidlice
pod kódem KN 2714 uvedeným v naYízení
Rady (EHS) . 2658/87; mobilizace zdroje su-

roviny se dosáhne t�~ebním vrtem nebo tepeln�
podporovanou gravitaní drená~í,

k) konvenní ropou zdroj rafinérské suroviny,
který v lo~isku na míst� povodu vykazuje hus-
totu podle Amerického ropného institutu (API)
v hodnot� 10° nebo mén�v souladu se zkuaební
metodou D287 Americké spolenosti pro
zkouaení a materiály a který nespadá pod defi-
nici kódu KN 2714 uvedeného v naYízení Rady
(EHS) . 2658/87.

§ 3

Kritéria udr~itelnosti biopaliv

(1) Biopaliva splHují kritéria udr~itelnosti, po-
kud

a) vykazují úsporu emisí skleníkových plyno
podle odstavce 3,

b) biomasa pou~itá k jejich výrob� splHuje kritéria
udr~itelnosti uvedená v § 4 a

c) biomasa pou~itá k jejich výrob� byla vyp�sto-
vána v souladu s po~adavky a normami podle
spolených pravidel pro re~imy pYímých pod-
por v rámci spolené zem�d�lské politiky
Evropské unie3), jde-li o biomasu vyp�stovanou
na územílenského státu Evropské unie.

(2) Biopaliva vyrobená z odpadu nebo zbytko,
které nepocházejí ze zem�d�lství, akvakultury, rybo-
lovu nebo lesnictví, splHují kritéria udr~itelnosti, po-
kud vykazují úsporu emisí skleníkových plyno po-
dle odstavce 3.

(3) Úspora emisí skleníkových plynovzniklých
b�hem úplného ~ivotního cyklu biopaliva oproti
emisím skleníkových plyno vzniklých b�hem
úplného ~ivotního cyklu referenní fosilní pohonné
hmoty musí init nejmén�

a) 35 % do 31. prosince 2017 v pYípad�biopaliv
vyrobených ve zpracovatelském zaYízení uvede-
ném do provozu do 5. Yíjna 2015 vetn�,

b) 50 % od 1. ledna 2018 v pYípad�biopaliv vy-
robených ve zpracovatelském zaYízení uvede-
ném do provozu do 5. Yíjna 2015 vetn�, nebo

c) 60 % v pYípad�biopaliv vyrobených ve zpraco-

Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2939

3) NaYízení Evropského parlamentu a Rady (EU). 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro
pYímé platby zem�d�lcom v re~imech podpory v rámci spolené zem�d�lské politiky a kterým se zruaují naYízení
Rady (ES). 637/2008 a naYízení Rady (ES). 73/2009, v platném zn�ní.



vatelském zaYízení uvedeném do provozu po
5. Yíjnu 2015.

(4) Úspora emisí skleníkových plynovzniklých
b�hem úplného ~ivotního cyklu biopaliva oproti
emisím skleníkových plyno vzniklých b�hem
úplného ~ivotního cyklu referenní fosilní pohonné
hmoty se stanoví

a) pou~itím standardních hodnot úspor emisí skle-
níkových plyno pro biopaliva uvedených vás-
ti A pYílohy . 1 k tomuto naYízení,

b) výpotem ze skutených hodnot emisí sklení-
kových plyno pYi pou~ívání biopaliv zjiat�ných
zposobem uvedeným vásti B pYílohy . 1 k to-
muto naYízení, nebo

c) výpotem podle vzorco uvedených v bodech 1
a 3 ásti B pYílohy . 1 k tomuto naYízení za
pou~ití n�kterých dílích standardních hodnot
emisí skleníkových plyno pro biopaliva uvede-
ných v ásti C pYílohy . 1 k tomuto naYízení.

(5) Hodnota emisí skleníkových plyno vznik-
lých b�hem úplného ~ivotního cyklu referenní fo-
silní pohonné hmoty iní 83,8 gCO 2ekv/MJ.

§ 4

Kritéria udr~itelnosti biomasy

(1) Biomasa splHující kritéria udr~itelnosti
nesmí pocházet z pody, která m�la ke dni 1. ledna
2008 nebo pozd�ji jeden z uvedených statuso:

a) les a jiná zalesn�ná plocha s povodními druhy,
kde nejsou~ádné viditelné známky lidskéin-
nosti a kde nejsou významn�naruaeny ekolo-
gické procesy,

b) oblast stanovená

1. právním pYedpisem4) nebo pYísluaným orgá-
nem k úelom ochrany pYírody, pokud p�s-
tování biomasy zasahuje do tohoto úelu,
nebo

2. rozhodnutím Evropské komise podlel. 7c
odst. 5 ve spojení sl. 7b odst. 3 písm. b)

bodem ii) sm�rnice Evropského parlamentu
a Rady 98/70/ES ze dne 13.Yíjna 1998 o ja-
kosti benzinu a motorové nafty a o zm�n�
sm�rnice Rady 93/12/EHS, v platném zn�ní,
za úelem ochrany vzácných nebo ohro~e-
ných ekosystémonebo druho, pokud p�sto-
vání biomasy zasahuje do uvedených úelo
ochrany pYírody, nebo

c) vysoce biologicky rozmanitý travní porost
urený podle pYímo pou~itelného pYedpisu
Evropské unie stanovujícího kritéria a zem�-
pisné oblasti k urení vysoce biologicky rozma-
nitých travních porosto5), a to

1. travní porost, který by bez lidského zásahu
zostal zachován jako takový a který stále vy-
kazuje pYirozené slo~ení druhoa ekologické
charakteristiky a procesy, nebo

2. porost, který by bez lidského zásahu nezo-
stal zachován jako travní porost a je druhov�
bohatý a neznehodnocený, pokud není pro-
kázáno, ~e získávání biomasy je nezbytné
k uchování statusu travního porostu.

(2) Biomasa splHující kritéria udr~itelnosti ne-
smí pocházet z pody, která byla ke dni 1. ledna 2008

a) podou pokrytou nebo nasycenou vodou trvale
nebo po významnouást roku,

b) plochou o rozloze v�taí ne~1 hektar se stromy
vyaaími ne~5 metro a pokryvem koruny tvoYí-
cím více ne~30 % nebo se stromy schopnými
dosáhnout t�chto limito v daném míst�, nebo

c) plochou o rozloze v�taí ne~1 hektar se stromy
vyaaími ne~5 metro a pokryvem koruny tvoYí-
cím 10 a~30 % nebo se stromy schopnými do-
sáhnout t�chto limito v daném míst�, pokud
není prokázáno,~e pYi uplatn�ní zposobu vý-
potu stanoveného v ásti B pYílohy . 1 k to-
muto naYízení je zásoba uhlíku v oblasti pYed-
tím, ne~ doalo k pYem�n� pody, a po její pYe-
m�n� taková, ~e by podmínky stanovené v § 3
odst. 3 byly spln�ny.

Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2940 �ástka 92

4) NapYíklad § 4 odst. 1 a 2, § 6 odst. 1, § 13 a~15, § 45a a 45e zákona. 114/1992 Sb., o ochran�pYírody a krajiny, ve
zn�ní pozd�jaích pYedpiso.

5) NaYízení Komise (EU). 1307/2014 ze dne 8. prosince 2014, kterým se stanoví kritéria a zem�pisné oblasti k urení
vysoce biologicky rozmanitých travních porostopro úely l. 7b odst. 3 písm. c) sm�rnice Evropského parlamentu
a Rady 98/70/ES o jakosti benzinu a motorové nafty al. 17 odst. 3 písm. c) sm�rnice Evropského parlamentu
a Rady 2009/28/ES o podpoYe vyu~ívání energie z obnovitelných zdrojo.



(3) Ustanovení odstavce 2 se nepou~ije, má-li
poda stále status uvedený v odstavci 2 písm. a), b)
nebo c) nebo jej m�la v dob�, kdy byla biomasa zís-
kána.

(4) Biomasa splHující kritéria udr~itelnosti ne-
smí pocházet z pody, která byla ke dni 1. ledna 2008
raaeliniat�m, pokud není prokázáno,~e její p�stování
a získávání nezahrnuje odvodHování dYíve neodvod-
Hované pody.

§ 5

Základní hodnota produkce emisí
skleníkových plyno pro fosilní pohonné hmoty

a zposob výpotu emisí skleníkových plyno
z pohonných hmot pro dopravní úely

a elektYiny pro dopravní úely

(1) Základní hodnota produkce emisí skle-
níkových plyno pro fosilní pohonné hmoty iní
94,1 gCO2ekv/MJ.

(2) Zposob výpotu emisí skleníkových plyno
z pohonných hmot pro dopravní úely a elektYiny
pro dopravní úely je stanoven v pYíloze. 2 k to-
muto naYízení.

§ 6

Obsahové nále~itosti zprávy o emisích

(1) Zpráva o emisích musí obsahovat infor-
mace o

a) celkovém mno~ství ka~dého druhu dodané po-
honné hmoty pro dopravní úely a elektYiny
pro dopravní úely s uvedením místa nákupu
a jejich povodu,

b) mno~ství emisí skleníkových plynona jednotku
energie obsa~enou v dodaných druzích pohon-
ných hmot pro dopravní úely a elektYiny pro
dopravní úely a pro informativní úely rovn�~
o mno~ství pYedb�~n� odhadovaných emisí
skleníkových plyno z biopaliv vyplývajících
z nepYímé zm�ny ve vyu~ívání pody uvedeném
v pYíloze. 3 k tomuto naYízení,

c) zposobech výroby biopaliv a mno~ství biopaliv
vyrobených z potravináYské biomasy a

d) souhrnném sní~ení emisí z t�~by spolu s infor-
macemi uvedenými pod body 2 a~9 ásti E pYí-
lohy . 6 k tomuto naYízení.

(2) Jako místo nákupu se u motorového ben-
zinu a motorové nafty pro dopravní úely uvádí ná-
zev státu a název rafinérie, ve které byly motorový

benzin a motorová nafta vyrobeny. U zkapaln�ného
ropného plynu, zemního plynu, vodíku a elektYiny
pro dopravní úely je postaující uvést, zda pochá-
zejí ze zemí Evropské unie nebo ze zemí mimo
Evropskou unii. U biopaliv se jako místo nákupu
uvádí stát, ve kterém bylo biopalivo vyrobeno. V pYí-
pad�, ~e dodavatel motorového benzinu nebo moto-
rové nafty proká~e,~e ani s vynalo~ením veakerého
úsilí, které lze po~adovat, nebyl schopen místo ná-
kupu zjistit, uvede, zda motorový benzin nebo mo-
torová nafta, popYípad�biopalivo pochází ze zemí
Evropské unie nebo ze zemí mimo Evropskou unii.

(3) Jako povod se u fosilních pohonných hmot
uvádí obchodní název vstupní suroviny uvedený
v bod� 7 ásti II pYílohy . 1 sm�rnice Rady (EU)
2015/652 v pYípad�,~e dodavatelé motorového ben-
zinu nebo motorové nafty dová~í ropu ze zemí
mimo Evropskou unii nebo pYijímají dodávky ropy
z jiného lenského státu podle l. 1 naYízení Rady
. 2964/95/ES ze dne 20. prosince 1995, kterým se
zavádí registrace dovozu a dodávek ropy ve Spole-
enství, nebo mají k dispozici nezbytné informace od
ostatních dodavatelomotorového benzinu nebo mo-
torové nafty. V ostatních pYípadech se jako povod
uvádí oznaení, zda se jedná o pohonnou hmotu
poYízenou ze zemí Evropské unie nebo ze zemí
mimo Evropskou unii. U biopaliv se jako povod
uvádí zposob výroby biopaliva uvedený v pYíloze
. 1 k tomuto naYízení.

(4) V pYípad�pou~ití více druho vstupních su-
rovin se s výjimkou pYípadopodle odstavce 5 uvádí
mno~ství koneného produktu vyrobeného v pYíslua-
ném zpracovatelském zaYízení v pYedm�tném roce,
za který se podává zpráva o emisích, u ka~dé z t�chto
vstupních surovin.

(5) Dodavatelé motorové nafty nebo motoro-
vého benzinu z Yad malých a stYedních podniko
podle doporuení Komise 2003/361/ES ze dne
6. kv�tna 2003 o definici mikropodniko a malých
a stYedních podnikojako povod a místo nákupu
uvádí, zda pohonná hmota pochází ze zemí Evrop-
ské unie nebo ze zemí mimo Evropskou unii.

§ 7

Po~adavky na biopaliva, která mají nízký dopad
v souvislosti s nepYímou zm�nou

ve vyu~ívání pody

Po~adavky na biopaliva, která mají nízký dopad
v souvislosti s nepYímou zm�nou ve vyu~ívání pody,
jsou stanoveny v pYíloze. 4 k tomuto naYízení.

Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2941



§ 8

Podmínky ov�Yení sní~ení emisí z t�~by

Pro ov�Yení sní~ení emisí z t�~by musí být spl-
n�ny tyto podmínky:

a) sní~ení emisí z t�~by je stanoveno v souladu
s postupem, který co nejpYesn�ji odrá~í skute-
nou produkci emisí skleníkových plyno vznik-
lých pYi t�~b�, je reprezentativní a stanovení
produkce je provedeno osobou, která je dosta-
ten� odborn� zposobilá; tento postup se pova-
~uje za dodr~ený, je-li postupováno podle ure-
ných technických norem6),

b) sní~ení emisí z t�~by a základní hodnoty pro-
dukce emisí jsou sledovány, jsou o nich po-
dávány zprávy, jsou stanovovány postupem,
který v�rohodným zposobem urí produkci
emisí skleníkových plynoz t�~by; tento postup
se pova~uje za dodr~ený, je-li postupováno po-
dle urené technické normy6), a vykázané vý-
sledky jsou rovnocenn� spolehlivé jako údaje
stanovené v naYízení Komise (EU). 600/2012
ze dne 21. ervna 2012 o ov�Yování výkazo
emisí skleníkových plynoa výkazotunokilome-
tro a akreditaci ov�Yovatelo podle sm�rnice
Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES,
a v naYízení Komise (EU). 601/2012 ze dne
21. ervna 2012 o monitorování a vykazování
emisí skleníkových plyno podle sm�rnice
Evropského parlamentu a Rady 2003/87/ES,
v platném zn�ní, a

c) ov�Yení zposobu stanovení sní~ení emisí z t�~by
je provedeno postupem, který v�rohodným
zposobem proká~e,~e zposob stanovení sní~ení
emisí z t�~by je dostatený pro stanovení sku-
tené produkce emisí skleníkových plyno
z t�~by; tento postup se pova~uje za dodr~ený,
je-li postupováno podle urených technických
norem6).

§ 9

Po~adavky na systém kvality a systém hmotnostní
bilance zabezpeující pln�ní kritérií udr~itelnosti

a nále~itosti dokumentace p�stitele biomasy

(1) Systém kvality musí v jakémkoliv okam~iku
umo~Hovat prokázání povodu biomasy, mezipro-
dukto a samotných biopaliv a musí zahrnovat

a) zavedení a vykazování systému hmotnostní bi-
lance prokazujícího pln� povod biomasy, mezi-
produkto nebo samotných biopaliv splHujících
kritéria udr~itelnosti pYi jejich mísení s pro-
dukty, které nesplHují kritéria udr~itelnosti,

b) vedení evidence pYíchozích a odchozích pro-
dukto a jejich evidenní provázání na pYijatá
samostatná prohláaení, pYijatá a vydaná dílí
prohláaení o shod�a pYijatá a vydaná prohláaení
o shod� s kritérii udr~itelnosti,

c) uchovávání evidence podle písmene b) po dobu
nejmén� 5 let od pYijetí nebo odeslání dodávky a

d) vedení evidence vnitropodnikových procesoza-
jiaeujících správnost a prokaznost postupopo-
dle písmen a) a b).

(2) Systém hmotnostní bilance musí umo~Ho-
vat, aby dodávky biomasy, meziproduktonebo bio-
paliv, které splHují kritéria udr~itelnosti, byly mí-
seny, pYesto~e vykazují rozdílnou produkci emisí
skleníkových plyno, a dále musí zajistit, aby

a) informace ohledn� hmotností i produkce emisí
skleníkových plyno u jednotlivých pYíchozích
dodávek biomasy, meziproduktonebo biopaliv
byly souástí dokumentace doprovázející sm�s,

b) souet hmotností i produkce emisí skleníko-
vých plyno u dodávek splHujících kritéria
udr~itelnosti pYidaných do sm�si se rovnal nebo
byl v�taí ne~ souet hmotností i produkce emisí
skleníkových plyno dodávek splHujících kritéria
udr~itelnosti odebraných ze sm�si; tyto bilance
musí být uzavYeny v~dy nejpozd�ji k posled-
nímu dni platnosti certifikátu podle § 21 odst. 1
a~3 zákona, ne vaak dYíve ne~30 dní pYed kon-
cem jeho platnosti; pYíchozí a odchozí dodávky
biomasy, meziprodukto nebo biopaliv, které
byly nakoupeny nebo prodány po dni uzavYení
bilancí do posledního dne platnosti certifikátu
vetn�, se zapoítávají do následujícího bilan-
ního období,

c) v pYípad�smíchání produktosplHujících kritéria
udr~itelnosti s produkty, které tato kritéria ne-
splHují, mno~ství produktosplHujících kritéria
udr~itelnosti pYidaných do sm�si bylo zjiat�no
pYedem a mno~ství produkto, které budou ze
sm�si odebrány a mají slou~it jako produkty
splHující kritéria udr~itelnosti, nebylo vyaaí

Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2942 �ástka 92

6) § 4a zákona. 22/1997 Sb., o technických po~adavcích na výrobky, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.



ne~ mno~ství produkto splHujících kritéria
udr~itelnosti do sm�si pYidaných.

(3) Nále~itosti evidence podle odstavce 1
písm. b) a d) jsou stanoveny vásti A pYílohy . 5
k tomuto naYízení.

(4) Nále~itosti dokumentace p�stitele biomasy
jsou stanoveny vásti B pYílohy . 5 k tomuto na-
Yízení.

§ 10

Nále~itosti certifikáto podle § 21 odst. 1 a~3
zákona, samostatného prohláaení p�stitele

biomasy o spln�ní kritérií udr~itelnosti, dílího
prohláaení o shod� s kritérii udr~itelnosti,
prohláaení o shod� s kritérii udr~itelnosti

a obsahové nále~itosti dokladu
o sní~ení emisí z t�~by

(1) Nále~itosti certifikáto podle § 21 odst. 1 a~
3 zákona jsou stanoveny vásti A pYílohy . 6 k to-
muto naYízení.

(2) Nále~itosti samostatného prohláaení p�sti-
tele biomasy o spln�ní kritérií udr~itelnosti, nále~i-
tosti dílího prohláaení o shod� s kritérii udr~itel-
nosti a nále~itosti prohláaení o shod�s kritérii udr~i-
telnosti jsou stanoveny vástech B a~D pYílohy . 6
k tomuto naYízení.

(3) Obsahové nále~itosti dokladu o sní~ení
emisí z t�~by jsou stanoveny vásti E pYílohy . 6
k tomuto naYízení.

§ 11

PYechodná ustanovení

(1) Pro úely pln�ní povinnosti stanovené
v § 20 odst. 1 zákona a pro úely výpotu pokuty
podle § 25 odst. 8 zákona se pro rok 2018 pou~ije
základní hodnota produkce emisí skleníkových
plyno pro fosilní pohonné hmoty uvedená v § 4 na-
Yízení vlády. 351/2012 Sb., o kritériích udr~itelnosti
biopaliv, ve zn�ní úinném pYede dnem nabytí úin-
nosti tohoto naYízení. Tato hodnota se pro rok 2018
pou~ije i pro vá~enou produkci emisí skleníkových
plyno vzniklých b�hem úplného ~ivotního cyklu
motorového benzinu a motorové nafty namísto hod-
not obsa~ených v tabulce v bod�7 pYílohy. 2 k to-
muto naYízení.

(2) Souástí zprávy o emisích za rok 2018 je
i vyhodnocení pln�ní povinnosti stanovené v § 20
odst. 1 zákona, a to pouze pro informativní úely;
pro úely tohoto vyhodnocení se pou~ije toto na-
Yízení.

§ 12

Zruaovací ustanovení

NaYízení vlády . 351/2012 Sb., o kritériích
udr~itelnosti biopaliv, se zruauje.

§ 13

Úinnost

Toto naYízení nabývá úinnosti dnem 1. záYí
2018.

PYedseda vlády:

Ing. Babia v. r.

Ministr ~ivotního prostYedí:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2943



PYíloha. 1 k naYízení vlády . 189/2018 Sb.

Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2944 �ástka 92



Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2945



Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2946 �ástka 92



Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2947



Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2948 �ástka 92



Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2949



Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2950 �ástka 92



Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2951



Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2952 �ástka 92



Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2953



PYíloha. 2 k naYízení vlády . 189/2018 Sb.

Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2954 �ástka 92



Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2955



Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2956 �ástka 92



Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2957



PYíloha. 3 k naYízení vlády . 189/2018 Sb.

Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2958 �ástka 92



PYíloha. 4 k naYízení vlády . 189/2018 Sb.

Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2959



Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2960 �ástka 92



PYíloha. 5 k naYízení vlády . 189/2018 Sb.

Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2961



Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2962 �ástka 92



PYíloha. 6 k naYízení vlády . 189/2018 Sb.

Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2963



Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2964 �ástka 92



Sbírka zákono . 189 / 2018�ástka 92 Strana 2965



Sbírka zákono . 189 / 2018Strana 2966 �ástka 92


